[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2025 г.                                                                             № 1382
г. Сертолово

О внесении изменений
 в  муниципальную программу МО Сертолово
«Информирование населения о
деятельности органов местного
самоуправления МО Сертолово»
на 2022-2026 годы

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с абзацем 2 п.5.7.1. Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. №425 в связи с оргштатными мероприятиями, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2022-2026 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 13.10.2021г. №690 (в редакции постановления от 31.05.2022г. №288; от 20.07.2022 г. №409; от 06.12.2022г. №819; от 09.06.2023г. №547, от 30.11.2023г. №1242, от 28.11.2024г. № 1146), следующие изменения:
1.1. На титульном листе, в Паспорте Программы, в содержательной части Программы слова «отдел  местного самоуправления администрации МО Сертолово» заменить словами  «отдел по связям с общественностью администрации МО Сертолово»; «начальник отдела местного самоуправления Е. Г. Миллер»  заменить словами        « начальник отдела по связям с общественностью В. Ю.Булатович»; цифры «(812) 593-46-64» заменить цифрами «(812) 593-38-56 (доб. 105)»;
    2. Приложение №1 к Программе «План реализации муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2022-2026 годы изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
    3. Приложение №2 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2022-2026 годы изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru/).
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по связям с общественностью администрации МО Сертолово В. Ю. Булатовича.

Глава   администрации			                                     В.В. Василенко

2

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                       МО Сертолово
                                                                                                                                                                от _______________ №______

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2022-2026 годы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за реализацию структурных элементов программы и их мероприятий
	Ожидаемый результат реализации структурных элементов программы и их мероприятий

	(тыс. руб.)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Процессная часть

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Реализация мероприятий  по освещению деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово»
	бюджет МО Серто
лово
	2022-2026
	9413,2
	1740,1
	1671,8
	1929,2
	2139,1
	1933,0

	1.1
	Опубликование (обнародывание) материалов о деятельности органов местного самоуправления, нормативно-правовых актов и иной официальной информации, социально-экономическом и культурном развитии города в официальном средстве массовой  информации МО Сертолово газете «Петербургский рубеж»
	бюджет МО Сертолово
	2022-2026
	8971,6
	1538,1
	1617,8
	1883,6
	2069,1
	1863,0
	МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр»
	Повышение информационной прозрачности и доступности информации  о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово

	1.2.
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово
	бюджет МО Сертолово
	2022-2026
	293,6
	54,0
	54,0
	45,6
	70
	70
	Отдел по связям с общественностью админист
рации МО

Отдел административного обеспече
ния и информатизации админист
рации МО Сертолово
	Всестороннее информационное обеспечение населения о  социально-экономическом и общественно-политическом развитии муниципального образования и другим направлениям деятельности органов местного самоуправления

	1.3.
	Опубликование (обнародование) материалов о деятельности органов местного самоуправления, нормативных правовых актов и иной официальной информации, социально-экономическом и культурном развитии города на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Без финан
сирова
ния
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по связям с общественностью админист
рации МО

Отдел админист
ративного обеспече
ния и  информатизации админист
рации МО Сертолово
	Повышение информационной прозрачности и доступности  информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово

	1.4.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в помещениях, занимаемых администрацией МО Сертолово
	Бюджет МО Сертолово
	2022
	148,0
	148,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по связям с общественностью
админист
рации МО

Отдел административного обеспече
ния и информатизации админист
рации МО Сертолово
	Повышение информационной прозрачности и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово

	Без финан
сирова
ния
	2023-2026

	1.5.
	Исключен

	1.6.
	Предоставление пользователям информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово по их

 запросу
	Без финан
сирова
ния
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по связям с общественностью
админист
рации МО

Отдел административного обеспече
ния и информатизации админист
рации МО Сертолово
	Повышение информационной прозрачности и доступности информации о  деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово

	1.7.
	Информирование граждан о планируемых заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления МО Сертолово и результатах проведенных заседаний
	Без финан
сирова
ния
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Структурные подразделения админист
рации МО Сертолово
	Повышение информационной прозрачности и доступности  информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово

	Итого по процессной части, в т.ч.

	9413,2
	1740,1
	1671,8
	1929,2
	2139,1
	1933,0

	Бюджет МО Сертолово

	9413,2
	1740,1
	1671,8
	1929,2
	2139,1
	1933,0

	Всего по программе, в т.ч.

	9413,2
	1740,1
	1671,8
	1929,2
	2139,1
	1933,0

	Бюджет МО Сертолово

	9413,2
	1740,1
	1671,8
	1929,2
	2139,1
	1933,0

                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                             МО Сертолово
                                                                                                                                   от _____________ № ______
                                                                                                                                       Приложение №1 к программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления  МО Сертолово»
на 2022-2026 годы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы
	Планируемый объем финансирования (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Еди
ница измере
ния
	Планируемое значение показателя
по годам реализации

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	бюджет МО Сертоло
во
	Другие источни
ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Процессная часть

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Реализация мероприятий  по освещению деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово»

1.1.

Опубликование (обнародование) материалов  о деятельности органов местного самоуправления, нормативных правовых актов и иной официальной информации,  социально-экономическом и культурном развитии города в официальном средстве массовой  информации МО Сертолово газете "Петербургский рубеж"

8971,6

0,0

Количество тиражей в год

ед.

26

27

27

26

26

	Объем тиража в год
	экз.
	260 000
	207200
	216000
	206 000
	260 000

	Количество опубликованных материалов
	ед.
	250
	252
	500
	500
	256

	1.2.
	Обеспечение функционирования  официального сайта администрации МО Сертолово
	293,6
	0,0
	Количество дней работы официального сайта, за год
	день
	365
	365
	366
	365
	365

	1.3.

	Опубликование (обнародование) материалов о деятельности органов местного самоуправления, нормативных правовых актов и иной официальной информации, социально-экономическом и культурном развитии города на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0,0
	0,0
	Количество посещений официально
го сайта
	ед.
	76275
	77037
	77807
	78585
	79343

	Количество опубликованных материалов
	ед.
	714
	728
	743
	758
	773

	Количество опубликованных видеороликов
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	1.4.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в помещениях, занимаемых администрацией МО Сертолово
	148,0
	0,0
	Количество информационных листов на стендах
	ед.
	60
	60
	60
	60
	60

	Количество пользователей
	чел.
	85
	90
	95
	100
	105

	1.5.
	          Исключен

1.6.

Предоставление пользователям
информацией информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово по запросу

0,0

0,0

Количество ответов на запросы граждан

ед.
	2570
	2572
	2574
	2576
	2578

	1.7.
	Информирование  граждан о планируемых заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления МО Сертолово  и результатах проведенных заседаний
	0,0
	0,0
	Количество информационных материалов
	ед.
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по процессной части:
	9413,2
	0,0

	Всего по программе:
	9413,2
	0,0

Руководитель Программы:
	          В. Ю. Булатович
Начальник отдела по связям с общественностью

image1.png